
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
Comune di Vigonovo  

CITTÀ METROPOLITANA DI  VENEZIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA MANUTENZIONI E LAVORI PUBBLICI 
N. 334 DEL 15/07/2025 REG.GEN 

REGISTRO PARTICOLARE N. 73 DEL 15/07/2025 
OGGETTO: 
LP004 COMPLETAMENTO LAVORI ELETTRICI ED IMPIANTISTICI. IMPEGNO SI 
SPESA Codice CIG:B7A65675E5 

L’anno duemilaventicinque del mese di luglio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA MANUTENZIONI E LAVORI PUBBLICI 
 

PREMESSO che, i lavori di I° stralcio per la riqualificazione energetica e nuovo distributivo 
interno dell’edificio di pertinenza della sede Municipale per la realizzazione di nuovi uffici 
sono quasi giunti al termine; 

 

APPURATO che, occorre provvedere ad alcuni lavori complementari riferiti all’impianto 
elettrico e d’allarme quali fornitura di chiavi per allarme, spostamento di alcune prese e 
relativa nuova linea, attestazioni su armadio rack e nuova plafoniera esterna; 

 
SENTITA per le vie brevi la ditta “S.E.P.” S.n.c. di Franchin e Rostellato con sede in via 
Marconi, 2/C – 35030 SELVAZZANO DENTRO (PD) -, di comprovata esperienza nel settore 
di nostro interesse la quale offre per i lavori aggiuntivi all’impianto elettrico dello stabile 
oggetto di lavori per nuovi uffici Anagrafe – Polizia Locale un importo di €.1.996,00 oneri 
fiscali esclusi; 

 
VERIFICATO che, oltre ai lavori sopradescritti e quantificati in €.1.996,00 oneri fiscali 
esclusi, occorre provvedere alla fornitura di combinatore SIM per allarme e alla 
predisposizione di presa per alimentazione da gruppo di continuità, pertanto si ritiene di 
impegnare la somma di  €. 2460,00 oneri fiscali esclusi; 

 
RICHIAMATO l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente e alle competenze, 
funzioni e responsabilità dei dirigenti; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 36/2023 per affidamenti 
di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RITENUTO pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art.50, 
comma 4 del D.Lgs. n.36/2023; 

 
CONSIDERATO che la ditta è ritenuta in grado di eseguire le prestazioni in linea con le 
esigenze dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di mercato e con una 
capacità di intervenire tempestivamente; 

 
ACCERTATO che per l’affidamento in questione è stato acquisito per via telematica il 
seguente CIG B7A65675E5; 

 
VISTI gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’Area Manutenzione e Lavori 
Pubblici a valere sugli stanziamenti assegnati nel suddetto PEG del bilancio pluriennale 
2025-2027 esercizio finanziario 2025; 

 
VISTA la disponibilità al capitolo 26011 del bilancio pluriennale 2025-2027 esercizio 
finanziario 2025; 

 
RITENUTO di affidare i lavori aggiuntivi all’impinto elettrico della sede nuovi uffici Anagrafe 
– Polizia Locale per l’importo di €. 2.459,02 oneri fiscali esclusi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 35 del 24.12.2024 con il quale è stato nominato l’architetto 
Alessandro Francesco Villa responsabile dell’Area Manutenzioni - Lavori Pubblici; 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 21.12.2024 con la quale è stato 
approvato il D.U.P.; 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 21.12.2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025 avente per oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Finanziario”; 

 
DATO ATTO che le funzioni del Responsabile Unico del Progetto, ai sensi di quanto 
disposto all’art. 15 e dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, per l’intervento in oggetto saranno 
svolte dall’arch. Alessandro Francesco Villa; 

 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale come 
disposto dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii. di cui al 
DPR n. 81/2023, nonché all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 
rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del DPR 445 del 28.12.2000; 

 
PRESO ATTO del disposto del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, che impone che, al momento 
dell’adozione di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatibilità dei conseguenti 
pagamenti con gli stanziamenti di bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si 
attesta che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso del 
presente esercizio; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art.4 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165; VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

VISTI gli artt.22-23 e 24 del vigente Statuto; 
 

VISTI gli artt.17 e 18 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

 
2) DI AFFIDARE alla ditta “S.E.P.” S.n.c. di Franchin e Rostellato con sede in via Marconi, 

2/C – 35030 SELVAZZANO DENTRO (PD) -, i lavori aggiuntivi all’impianto elettrico della 
nuova sede Anagrafe-Polizia Locale in premessa meglio elencati; 

 
3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 3.001,20 al capitolo 26011 del bilancio 

pluriennale 2025-2027 esercizio finanziario 2025, a favore della ditta “S.E.P.” S.n.c. di 
Franchin e Rostellato con sede in via Marconi, 2/C – 35030 SELVAZZANO DENTRO 
(PD) -, 

 
4) DI DISPORRE la nomina del RUP nella persona dell’Arch. Alessandro Francesco Villa 

responsabile dell’Area Manutenzioni e Lavori Pubblici; 
 

5) DI DARE ATTO che, dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non 
risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla 
disciplina vigente in materia; 

 
6) DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online per 

la generale conoscenza, trasparenza e con l’esecutività dello stesso, adempiere agli 
obblighi di pubblicazione e trasparenza ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e del D.Lgs. n. 
33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile  
dell’ AREA MANUTENZIONI E LAVORI 
PUBBLICI 

                                                                                                  VILLA ALESSANDRO FRANCESCO


